GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB

TERMO ADITIVO Nº 04

Termo Aditivo ao Contrato nº 037/2017, que
entre si celebram, de um lado, a UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB e,
de outro lado, a empresa DIGICOPY DIGITAL
COPIADORAS LTDA - ME.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB, inscrita no CNPJ/MF sob
n.º 13.069.489/0001-08, com sede e foro no KM 04 da Estrada do Bem Querer, bairro
Universitário, no município de Vitória da Conquista, estado da Bahia, neste ato
representada pelo seu Reitor, Prof. Dr. LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES, portador da Carteira
de Identidade RG n.º 13816603-04, expedida pela SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº.
077.770.018-25, residente no município de Vitória da Conquista, estado da Bahia, e a
empresa DIGICOPY DIGITAL COPIADORAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº
06.135.679/0001-02, com sede na Rua Nova Zelândia nº 02, bairro Candeias, município de
Vitória da Conquista, estado da Bahia, neste ato representada pelo seu Sócio, Sr. IKARO
TEIXEIRA DE ANDRADE, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de
Identidade n.º 11358586-16, expedida pela SSP/BA, e inscrito no CPF/MF sob n.º
814.933.555-20, residente e domiciliado na Rua Iluminato Lobo nº 54, Centro, município de
Brumado, estado da Bahia, considerando o que consta no Processo SEI nº
072.4160.2020.0014318-59, resolvem firmar o presente Termo Aditivo ao Contrato original
celebrado entre as partes, com amparo no do art. 140, II, da Lei Estadual n° 9.433/2005, que
se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo do Contrato por mais
12 (doze) meses, com efeitos retroativos a 18/09/2020 e término previsto para o dia
18/09/2021.

Subcláusula única – Permanecem inalterados os valores unitários dos serviços a serem
prestados pela CONTRATADA, observando-se o Anexo Único deste Termo Aditivo, com
expressa renúncia desta ao reajuste previsto na Cláusula Sexta do Contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

As demais cláusulas e condições do Contrato original e dos Termo Aditivos firmados
anteriormente entre as partes, que não se conflitarem com o presente Instrumento, ficam
ratificadas e inalteradas.

E, assim, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o presente
Instrumento, eletronicamente, via Sistema Eletrônico de Informações – SEI Bahia, depois
de lido e achado conforme, para que produza seus correspondentes e legais efeitos.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES
REITOR DA CONTRATANTE

Termo Aditivo UESB/RTR/PROJUR 00022441519         SEI 072.4160.2020.0014318-59 / pg. 1

IKARO TEIXEIRA DE ANDRADE
REPRESENTANTE DA CONTRATADA

ANEXO ÚNICO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 037/2017

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS E RESPECTIVOS PREÇOS

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID. PREÇO
UNITÁRIO

01 01.66.00.00109290-1 Encadernação, com espiral, até 50 folhas Un R$ 2,11

02 01.66.00.00109291-0 Encadernação, com espiral, de 51 até 200 folhas Un R$ 2,45

03 01.66.00.00109292-8 Encadernação, com espiral, acima de 201 folhas Un R$ 3,78

04 01.66.00.00117599-8 Redução de cópia, tamanho A3 Un R$ 1,90

05 01.66.00.00121678-3 Cópia, preta e branco, em papel formato A4, de 15.001 até
30.000 cópias/mês, com operador

Un R$ 0,16

06 01.66.00.00120849-7 Cópia colorida, papel formato A4, de 001 até 5.000
cópias/mês, com operador

Un R$ 1,60

07 01.66.00.00063576-6 Cópia, preta e branco, em papel ofício, formato A4, sem
operador

Un R$ 0,12

08 01.66.00.00109286-3 Cópia, colorida, papel formato A4, de 001 até 5.000
cópias/mês, com instalação da máquina de reprografia.

Un R$ 1,26

Documento assinado eletronicamente por Ikaro Teixeira de Andrade,
Representante Legal da Empresa, em 23/09/2020, às 14:44, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de
dezembro de 2014.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Otávio De Magalhães, Reitor, em
23/09/2020, às 15:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00022441519 e o código CRC 7C45E49D.

Referência: Processo nº 072.4160.2020.0014318-59 SEI nº 00022441519

Termo Aditivo UESB/RTR/PROJUR 00022441519         SEI 072.4160.2020.0014318-59 / pg. 2

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Publicação em Diário Oficial  (00022515793)         SEI 072.4160.2020.0014318-59 / pg. 3

Admin
Realce

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB
PROCURADORIA JURÍDICA - UESB/RTR/PROJUR

PROCESSO: 072.4160.2020.0014318-59

OBJETO: Aditamento do Contrato DIGICOPY DIGITAL COPIADORA LTDA- ME

ÓRGÃO
INTERESSADO:

UESB

DESPACHO

AO
GABINETE DA REITORIA

Devolvemos o presente Processo, tendo em vista a necessidade de retificação da
publicação no Diário Oficial do Estado (doc. 00022476957), referente à retroatividade da
data de vigência do Termo Aditivo (doc. 00022441519).

Após, retornar a esta Procuradoria Jurídica para demais providências.

Documento assinado eletronicamente por Gleidelene Carvalho R Lima, Secretária,
em 24/09/2020, às 14:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00022492365 e o código CRC CE7EE0E0.

Referência: Processo nº 072.4160.2020.0014318-59 SEI nº 00022492365

Despacho UESB/RTR/PROJUR 00022492365         SEI 072.4160.2020.0014318-59 / pg. 4

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo Aditivo UESB/RTR/PROJUR 00022441519
	Publicação em Diário Oficial  (00022515793)
	Despacho UESB/RTR/PROJUR 00022492365